
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j. MSMT-38671/2018-6 

 

V Praze dne 15. ledna 2019 

 

Dodatek č. 1  

k Výzvě ORGANIZACE SPORTU 2019 – Sportovní svazy  

 

Čl. 1 

1. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) zveřejnilo dne 30. 11. 2018 

Výzvu ORGANIZACE SPORTU 2019 – Sportovní svazy k podávání žádostí o poskytnutí dotace 

na podporu organizace sportu prostřednictvím sportovních svazů (dále jen „Výzva“). 

 

2. MŠMT upravuje text této Výzvy takto: 

a) Článek 7 se mění následovně: 
    Žádost musí být podána nejpozději do 22. ledna 2019. 

 

b) Článek 10 odstavec 10.5 písm. a) se mění následovně:  
Žadatelé jsou rozděleni do skupin dle dotace obdržené v roce 2018 a každé skupině je 
stanovena základní výše dotace dle tabulky níže: 

Sk. Výše dotace v roce 2018 v programu 
Organizace sportu  

Základní výše dotace 

A do 1 mil. Kč včetně  95 % dotace roku 2018 

B více než 1 mil. a max. 2 mil. Kč 95 % z 1 mil. + 90 % z dotace roku 2018 
ponížené o 1 mil. Kč 

C více než 2 mil. a max. 5 mil. Kč  90 % ze 2 mil. + 85 % z dotace roku 2018 
ponížené o 2 mil. Kč 

D více než 5 mil. a max. 10 mil. Kč 85 % z 5 mil. + 80 % z dotace roku 2018 
ponížené o 5 mil. Kč 

E více než 10 mil. Kč a max. 25 mil. Kč 80 % z 10 mil. + 75 % z dotace roku 2018 
ponížené o 10 mil. Kč 

F více než 25 mil. Kč a max. 50 mil. Kč 75 % z 25 mil. + 70 % z dotace roku 2018 
ponížené o 25 mil. Kč 

G více než 50 mil. Kč a max. 100 mil. Kč 70 % z 50 mil. + 65 % z dotace roku 2018 
ponížené o 50 mil. Kč 

H více než 100 mil. Kč a max. 200 mil. Kč 65 % ze 100 mil. + 60 % z dotace roku 2018 
ponížené o 100 mil. Kč 

I více než 200 mil. Kč a max. 300 mil. Kč 60 % z 200 mil. + 55 % z dotace roku 2018 
ponížené o 200 mil. Kč 

J více než 300 mil. Kč 55 % z 300 mil. + 50 % dotace roku 2018 
ponížené o 300 mil. Kč 



Žadateli, který není oprávněným žadatelem ve Výzvě REPRE 2019 a Výzvě TALENT 2019, je 
ve skupině B až J stanovena základní výše dotace jako 90 % obdržené dotace roku 2018, ve 
skupině A 95 % obdržené dotace roku 2018. 

V případě, že žadatel o dotaci v roce 2018 dotaci neobdržel, je základní výše dotace 
stanovena jako procentuální podíl z poslední obdržené dotace v programu se stejným 
věcným zaměřením tedy v programu V v roce 2017 nebo v roce 2016. V případě, že žadatel 
ani v jednom z uvedených roků dotaci neobdržel, přiznává se mu jako základní výše dotace 
200 000 Kč, což je bráno jako 100 % pro potřeby dalšího výpočtu. 

 

c) Článek 10 odstavec 10.5 písm. c) se mění následovně:  
Metodika výpočtu dotace 

Podmínkou pro získání základní výše dotace dle odst. 10.5 písm. a) je, že projekt a rozpočet 

odpovídá věcnému zaměření Výzvy. 

Dále každý bod získaný v rámci procesu hodnocení se připočítává jako 1 % z dotace obdržené 

v roce 2018 (popř. 2017 nebo 2016) nebo 1 % ze základní výše dotace 200.000 Kč (u žadatelů, 

kteří v letech 2016 – 2018 dotaci neobdrželi). 

Př. 1: Projekt žadatele skupiny A, který v roce 2018 získal dotaci ve výši 500.000 Kč, získá 

v  bodovém hodnocení 20 bodů. Výsledná navržená dotace je tedy součtem 95 % z 500.000 Kč 

a 20 % z 500.000 Kč, tedy 115 % z 500.000 Kč, což činí 575.000 Kč. 

Př. 2: Projekt žadatele skupiny B, který v roce 2018 získal dotaci ve výši 1.500.000 Kč, získá 

v bodovém hodnocení 20 bodů. Výsledná navržená výše dotace je tedy součtem 95 % z částky 

1 mil. Kč (950.000 Kč), 90 % z částky 500.000 Kč (450.000 Kč) a 20 % z částky 1.500.000 Kč 

(300.000 Kč), což činí 1.700.000 Kč. 

Př. 3: Projekt žadatele, který v roce 2018, 2017 a 2016 neobdržel dotaci, získá v bodovém 

hodnocení 20 bodů. Základní výše dotace je u tohoto žadatele 200.000 Kč. Výsledná navržená 

dotace je tedy stanovena jako 120 % částky 200.000 Kč, tedy 240.000 Kč. 

 

 

Čl. 2 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

           PhDr. Karel Kovář, Ph.D., v.r. 

      náměstek pro řízení sekce mládeže a sportu 




